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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XVI EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Aš surinksiu savo kaimenės 
išlikusias avis ir paskirsiu joms ganytojus (Jer 23, 1-6) 
 
Atliepiamoji psalmė – Mane Viešpats gano: man nieko 
nestinga. 
 
Antrasis skaitinys – Jis yra mūsų sutaikinimas, iš 
pagonių ir žydų padaręs viena (Ef 2, 13-18) 
 
Evangelija – Jie buvo tarsi avys be piemens (Mk 6, 30-
34) 
 
Mišiolėliuose:  263 psl. – Mišių maldos 
   740 psl. – Mišių skaitiniai  

LIEPOS 29 D. 
XVII EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Privalgys, ir dar atliks (2 Kar 4, 42-
44) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atveri savo dosniąją 
ranką ir maitini mus sočiai. 
 
Antrasis skaitinys – Vienas kūnas, vienas Viešpats, 
vienas tikėjimas, vienas Krikštas (Ef 4, 1-6) 
 
Evangelija – Davė išdalyti visiems, kiek kas norėjo (Jn 6, 
1-15) 
 
Mišiolėliuose:  264 psl. – Mišių maldos 
   743 psl. – Mišių skaitiniai  

 LIEPOS 22 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Saulius Čyvas, Ona Daugirdienė 
11 val. r.  Rita Maleiškienė, Linas Maleiška  
6 val. v.  Jadvyga Musteikienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   P. Pranckevičius, D. Čyvienė, T. Čyvas 
11 val. r. J. Maleiška, P. Domanskienė,  
   I. Grigaitienė I. 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 
 
 

LIEPOS 29 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Ramunė Motekaitienė, Aušra Norušytė  
11 val. r.  Margarita Matuliauskienė,  
  Vytautas Matuliauskas  
6 val. v.  Irmina Limontienė 

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Poskočimaitė, O. Daugirdienė,  
   A. Jonikas 
11 val. r. A. Kamantienė, J. Maleiška, V. Kerelytė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
23 d. P   Gal 2, 19–20; Ps 15; Jn 15, 1–8  
 
24 d. A  Mch 7, 14-15. 18-20; Ps 85; Mt 12, 46-50  
 
25 d. T   2 Kor 4, 7–15; Ps 126; Mt 20, 20–28  
 
26 d. K Jer 2, 1-3. 7-8. 12-13; Ps 132; Mt 13, 10-17  
 
27 d. P Jer 3, 14-17; Mt 13, 18-23  
 
28 d. Š  Jer 7, 1-11; P 84; Mt 13, 24-30  
   

METINIS KALENDORIUS 
 

Rugpjūtis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 3 d., 7 val. v., 
zakristijoje. 

∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 30 d., 10:30 val. r. 

 

Spalis 

∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
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Kodėl krikščionys į bažnyčią 
Mišioms renkasi  sekmadienį, o 
ne penktadienį, kaip 
musulmonai? Ne šeštadienį 
(subatą), kaip žydų tikėjimo 
žmonės? Šis klausimas iškyla 
pokalbiuose su Sutvirtinimo 

sakramento kandidatais, taip pat ir pasikalbėjimuose su 
Pirmosios Komunijos vaikų tėvais. 
 Evangelijoje girdime, kad Jėzus Kristus prisikėlė 
„anksti pirmąją savaitės dieną“. Lietuviškai savaitės 
dienos Jono Jablonskio sudėtos pagal Senojo Įstatymo 
Pradžios knygos pasaulio sukūrimo eigą, kai Dievas po 
visų darbų septintą dieną ilsėjosi. Lietuviškas septintos 
savaitės dienos pavadinimas yra pritaikytas europinei 
poilsio dienai – sekmadieniui. Tačiau kai kuriose kitose 
kalbose mūsų pirmadienis yra „antroji diena“, nes 
pirmoji – sekmadienis, kaip, pavyzdžiui, 
amerikietiškuose kalendoriuose. 
 Gerai atsimenu, kai tūkstančio metų po Kristaus 
gimimo proga Vengrijoje vyskupai išleido įstatymą, kad 
iš sodybos – iki mūsų laikų dauguma žmonių vertėsi 
dirbami savo ūkeliuose – bent vienas asmuo 
sekmadienį dalyvautų parapijos bažnyčios Mišiose. Tai 
gražiai atspindi ir Rytų krikščionių laikyseną, 
sekmadienio prievolės tvarką: nors asmeniškai kai kurie 
katalikai  nedalyvauja, bet nors iš tolo sekmadieniais 
jungiasi su bažnyčioje susirinkusiais garbinti Dievą ir 
Jam dėkoti. Mūsų laikais Čikagos arkivyskupijoje 
ketvirtadalis katalikų kas sekmadienį lanko pamaldas, 
virš pusės – bent kas mėnesį (O kai ateis laikas, 
tikriausiai 100% norės į dangų, jei ne dėl savo nuopelnų, 

Šventadienio šventimas 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS (tęstinys) 

tai dėl Dievo gailestingumo). 
 Šiuolaikiniuose rašiniuose apie sekmadienį 
pabrėžiama, kaip svarbu šventadienį švęsti su šeima, 
artimaisiais, pakeisti kasdienį bėgimą, rūpesčius, darbus, 
užsiėmimus. Lietuvoje tebesama besisielojančių, kad jie 
mato daug žmonių dirbančių sekmadienį. Sekmadienio 
atokvėpis liudija tikėjimą, kad ne tik mes vieni atsakome 
už savo būtį, buitį ir likimą. Dirbdami nepelningus 
darbelius ar atsipūsdami, išpažįstame, kad mūsų reikalai 
labiau rūpi ne žmogui, bet Dievui, kurio meilinga globa 
mes pasitikime. Kartais mūsų profesijos nusprendžia ir 
mūsų laisvalaikį, tačiau pabuvimą su savimi ir Dievu  
galime švęsti ir kitu laiku: kepykloje dirbantis lietuvis kas 
antradienį Mišiose vilkėdavo eilutę su kaklaraiščiu, nes 
sekmadienį kitiems kepdavo pirmadienio duoną. 
 Iki mūsų laikų  galioja pirmojo amžiaus krikščionių 
dėsnis - „be Eucharistijos negalime gyventi“ (Justinas 
Kankinys). Tačiau, pasirodo, kad virš pusės JAV katalikų 
gali gyventi be Mišių, Dievo žodžio skaitymų ir Šv. 
Komunijos. Kai, pagal Senojo Įstatymo mintį, iš Dievo vis 
laukiame bausmių už savo nuodėmes,  nešvenčiame 
sekmadienio ir už tai nesulaukiame žaibo trenksmo, tai 
turbūt pagalvojame, kad nieko tokio baisaus. Tačiau 
nešvęsdami šventadienio mes apvagiame patys save, 
atitolindami ramybę, džiaugsmą, dėkingumą, bendrumą. 
 
 Nuo liepos 1 dienos 2012-2013 metai Čikagos 
arkivyskupijoje yra „Sekmadienio Mišių metai“.  
 
 

Antanas Saulaitis SJ 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 
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Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 
galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

XVI eilinis sekmadienis. Gerasis Ganytojas 
 
 
 Šios dienos skaitiniai mums kalba apie Gerąjį 
Ganytoją. Pirmame skaitinyje Dievas kalba per pranašą 
Jeremiją, jis guodžia izraelitus, ištremtus į Babiloniją, ir 
prižada sugrąžinti juos į savo kraštą.  Evangelijoje 
skaitome, kad apaštalai, patenkinti savo misija, susirinko 
pas Jėzų ir pasakojo Jam visa, ką buvo nuveikę. Jėzus 
jiems pasiūlė nueiti į negyvenamą vietą ir pailsėti, nes 
jiems, kaip ir visiems žmonėms, reikia poilsio ir ramybės.  
  

Poilsio, ramybės ir pabuvimo vienatvėje reikia 
mums visiems. Kas negali pabūti be žmonių, tas laikui 
atėjus nebegalės būti su žmonėmis, tarnauti 
kitiems. Vienuma brandina gyvai ir vaisingai bendrystei. 
Tad Jėzus pasiima apaštalus į nuošalią vietą, kad jie iš 
naujo atgautų jėgas. Tačiau planas pailsėti sužlunga, nes 
pas Jėzų plūsta didžiulės minios žmonių, kurie, pamatę 
nutolstančią valtį, pėsčiomis nukeliauja į numanomą 
vietą, net aplenkdami mokinius. Bet Jėzus nesupyksta. 
Skaitome, kad: „Jėzui pagailo žmonių, nes jie buvo tarsi 
avys be piemens“.  

 
Būsena, kai pasijunti avimi be piemens, nėra 

pasyvi, ji kupina dinamikos. Jėzaus klausytojai, kuriuos 
aprašo Morkus, buvo labai aktyvūs - juk ne taip jau 
lengva bėgti pakrante ir aplenkti valtimi plaukiantį Jėzų su 
apaštalais. Jie bėgo nebūdami tikri, kad Jėzus sutiks dar 
su jais pasilikti, bet jie troško būti kartu su Juo. Ir mums 
reikia pripažinti savo silpnumą ir suvokti, kad be Jėzaus 
mes galime pražūti, kad be Jo negalime gyventi. Tik 
Jėzus yra mūsų tikrasias Ganytojas, kuris mus maitina 
savo Žodžiu. Apie tai galime mąstyti maldingai kartodami 
šios dienos psalmės žodžius: „Mane Viešpats gano, man 
nieko nestinga“. 
 
 Ši Jėzaus užuojautos sulaukusi minia yra šių 
laikų pasaulio įvaizdis. Jėzus ir šiandien rūpinasi mumis. 
Jam gaila visų, kurie nusisuka nuo Jo ir pasineria į šio 
pasaulio siūlomas tuštybes. Jis ieško mūsų ir nori vesti 
mus pas Tėvą. Jis mums visada pasiekiamas, kaip 
parašyta šios dienos psalmėje: „Jo malonė ir meilė palydi 
mus kiekvieną gyvenimo dieną“.  
 
 

Vincas Kolyčius 

DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI  
 
 

  
Artumo dovana 

 
 

 Septynių milijardų Žemės gyventojų daugybę 
mintyse dažnai suskirstome į „mes“ ir „jie“. Vienaip pagal 
spalvą, kitaip pagal gyvenamą vietą, socialinę ar 
ekonominę padėtį, išsilavinimą, užsiėmimą. Senasis 
Įstatymas (Testamentas) skirstė žmones į vieną vienintelį 
Viešpatį Dievą išpažįstančius ir į šio Dievo 
nepažįstančius, į Įstatymo besilaikančius ir į tuos, kurie 
jam nepakluso. Naujasis Įstatymas šio skirstymo 
neskatina, čia kalbama apie bendrumą. Pavyzdžiui,  
apaštalas Paulius laiške efeziečiams džiaugiasi šios 
bendruomenės vieninga dvasia. Nebėra sienos tarp 
įvairių rūšių žmonių, nes Jėzus Kristus mirė už visus ir 
prisikėlė, kad visi gyventų. Skirtingas dovanas ir žmonių 
įvairovę vienija ta pati Dievo dovanota Šventoji Dvasia.  
 

Tai patvirtina ir mūsų patirtis. Jeigu paklaustume 
Pietų Amerikos, Rytų Azijos vargdienių ar pasiturinčiai 
gyvenančių, kas jiems labiausiai rūpi, išgirstume tą patį 
atsakymą: vaikų sveikata, kad jie gerai mokytųsi, šeimos 
nariai saugiai grįžtų iš darbo, miesto ar žaidimų, kad 
močiutė nesirgtų, senelis galėtų skaityti ar žiūrėti 
televizorių, kad vyras ir žmona sugyventų, su kaimynais 
maloniai bendrautų, kad visiškai vargstantys atsistotų ant 
kojų, kad užtektų išteklių oriai gyventi. 

 
Tos kasdienės duonos trokšta ir Senojo Įstatymo 

sugriautuose miestuose nugalėta tauta ir Jėzaus 
dykumoje besiklausantys žmonės. Tačiau labiau negu 
maisto jie troško peno savo dvasiai, stiprybės, kantrybės 
su tais kasdieniais klausimais, reikalais. Būtent prie Dievo 
stalo, dalijantis Dievo žodžiu ir gyvybės Duona, 
atnaujinamas mūsų tikėjimas, ištikimybė, patiriame 
artumo su Dievu ir žmogumi džiaugsmą.  

 
Antanas Saulaitis SJ 

Parengta pagal Amerikos lietuvis 

 

 
  
Tai, ką aš galiu padaryti, tu to negali. Ką gali padaryti tu, 
aš negaliu to. Bet kartu mes galime padaryti dėl Dievo 
kažką tikrai gražaus.  
 

Motina Teresė  



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

ŽINUTĖS 
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DĖMESIO!!! 
 

Metinė Bendruomenės diena iš anksčiau skelbtos 
rugsėjo 16 dienos perkeliama į sekmadienį, rugsėjo 30 
dieną. Misijos šventė jau penkis kartus vyko rugsėjo 
trečią sekmadienį, tačiau šiemet trečiasis sekmadienis 
sutampa su Šiluvos atlaidais Švč. M. Marijos Gimimo 
(Marquette parko) parapijoje. O rugpjūčio  23 dieną 
Pasaulio lietuvių centre vyks čekų Moravijos dienos – 
jiems labai reikšmingas ir gausiai lankomas renginys.  

 
Sekmadienį, liepos 22 d., po 9 ir 11 val. 
ryto šv. Mišių Pal. J.Matulaičio misijoje 
kun. Artūras Sederevičius, SJ, kviečia 
pašnekesiui prie kavos puodelio. 

- O močiutės pasiryžimas nuolat gaminti pusryčius tau 
patinka? 
 
- Ne visuomet. Kartais ji išverda koldūnų. Tai daug geriau 
negu ta manų košė. Bet kartais, kai suvalgau košę, 
močiutė dar ir traškučių duoda. Tada jau pasišvenčiu aš: 
kad gaučiau traškučių, suvalgau tą košę.  
 
- Ar sunku suvalgyti manų košę, kad ir dėl traškučių? 
 
- Sunku, bet reikia. Kitaip traškučių man nupirktų tik per 
gimimo dieną. O traškučiai man labai patinka. 
 
- Pažįsti žmonių, savo gyvenimą tiesiog atidavusių 
kitiems? 
 
- Pažįstu. Toks yra mūsų bendruomenės kunigas. Jis 
labai geras ir pas jį visi ateina, kai kas nors negero 
nutinka. Kai susirgo mano sesutė, mama irgi pas tą 
kunigą buvo nuėjusi. Ji pasikalbėjo su juo, papasakojo 
jam viską, net apsiverkė pasakodama. Aš mačiau. 
Kunigas ją paguodė. Paskui per mišias liepė visiems 
pasimelsti, kad mano sesė greičiau pasveiktų. Ir ką jūs 
manot? Ji gal po kokio mėnesio pasveiko. Tada mama vėl 
ėjo pas tą kunigą ir padėkojo jam, net nežinau, kaip čia 
pasakyti, už tai, kad jis toks geras ir pasistengė, kad 
pasveiktų mano sesė. 
 
Paulius, 8 metų 
 
- Pauliau, o ar tu sutikai bent vieną pasišventusį žmogų? 
 
- Sutikau. Yra tokia seselė vienuolė. Ji labai pasišventusi, 
nes labai daug vaikų moko pirmajai Komunijai ir prašo 
visų, kad jie visą gyvenimą būtų geri katalikai. Prašo, kad 
vaikai būtų pasišventę Dievui, na, kad klausytų savo 
tėvelių ir labai visus mylėtų, niekam blogo nedarytų. 
 
- Ar tau pavyksta būti tokiam geram vaikui? 
 
- Kartais pavyksta, bet ne visuomet. Kartais susipykstu su 
močiute arba broliu. Tada jau nebūnu labai pasišventęs, 
bet kartais dėl kai kurių dalykų pasišvenčiu ir aš. Kai 
mokytoja liepė nupiešti besišypsančią saulutę, tai ir man 
teko pasišvęsti. Man labai ilgai tos saulutės šypsenos 
nepavyko nupiešti. Tada aš pasišvenčiau ir gal kokias tris 
valandas bandžiau. Ir pagaliau man pavyko toji saulutės 
šypsena. Tuomet ir mama sakė, kad pasišventęs žmogus  
visuomet pasiekia savo tikslą. Taip man ir atsitiko. Dabar 
ta saulutė mano kambaryje ant sienos kaba. 
 
 

Vaikus kalbino Aldona Atkočienė 
Parengta pagal žurnalą Artuma 

∗ Pasaulio Lietuvių Centras pastaruoju metu gauna 
labai daug nusiskundimų iš PLC kaimynų, o ypač iš tų, 
kurių namų teritorijos ribojasi su Centru šiaurinėje pusėje 
prie naujos sporto salės. Yra keletas skundų priežaščių, 
bet pagrindinė yra ta, kad PLC lankytojai, norėdami 
patekti į PLC vykstančius renginius ir bažnyčioje laikomas 
mišias, eina per privačias žmonių teritorijas. 
 Labai prašome PLC lankytojų, kurie nori patekti į 
pastatą, nevaikščioti per PLC kaimynų namų teritorijas. 
Kaimynų skundai yra registruojami Lemonto miestelio 
valdžios ir policijos, ir tai gali sukelti didelių problemų net 
tik PLC, bet ir Pal. Jurgio Matulaičio Misijai. 

 
Pasišventęs žmogus visuomet pasiekia tikslą 

 
Karolis, 7 metų 
 
- Aš turiu labai pasišventusią močiutę. Ji kiekvieną dieną, 
net ir savaitgaliais, visus priverčia valgyti pusryčius. Pati 
atsikelia anksčiausiai, prigamina visko ir tada jau visiems 
liepia būtinai pavalgyti. Aš nemėgstu manų košės, bet kai 
ją išverda močiutė, mama liepa būtinai nors truputį 
suvalgyti, nes močiutė pagamino ir todėl paprasčiausiai 
negalima nevalgyti. Kartais močiutė išvažiuoja kur nors į 
sanitoriją. Tada gerai, tos košės nereikia valgyt. Tada 
tėtis užsako picos ir mes visi draugiškai pusryčiaujame. 
Man pica geriau nei manų košė. Daug skaniau. 
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Sekmadienis, liepos 22 
9 v. r. –Viliją Jonienę 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę (Liubinskai) 
-už Saulių (motina) 
-už Praną Gudaitį (Genė Remeika) 
-už Salomėją Maksvytis Virkutienę (Vilučiai) 
-už Mindaugą Čechavičių (6 m.) (mama, tėtis, duktė) 
-už Bronislovą Mūrą, Joną Stankečivių (vaikai ir 
anūkai) 
-už Laimą Jarašiūnienę (J. ir I. Valaičiai) 
-už Bronę Navickienę (duktė) 
-už Zuzaną Skiotienę (Polikaičiai) 
-už Mortą Milčienę  
-už Povilą Savicką 
-už Adolfą Švažą (žmona) 
-už tėvus ir šeimą (duktė) 
-už Marijoną Sinkevičienę 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. -speciali intencija 
 
Pirmadienis, liepos 23 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, liepos 24 
8 v. r. –už Ingą Saulienę (Algis ir Aušra Sauliai) 
 
Trečiadienis, liepos 25 
8 v. r. –už Bolių ir Juozapatą Kasparus 
 
Ketvirtadienis, liepos 26 
8 v. r. –už Leoną ir Izabelę Oksus (10 m.) (giminės) 
 
Penktadienis, liepos 27 
8 v. r. –už Nijolę Maskaliūnienę 
 
Šeštadienis, liepos 28 
8 v. r. –prašant Dievo palaimos Irenai ir Juozui 
Polikaičiams 
-Dievo palaimos Raimundui ir jo šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Onai Kivytienei (Vena) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Onai Saulius (Vena) 
-už Audrių Jukną 
-už Kazytę Giniotaitę 
-už Algirdą Putrių (6 metai) (žmona) 
 
Sekmadienis, liepos 29 
9 v. r.– Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius 
(Vena) 
-už Eleną Žilinskienę (sesuo) 
-už Oną Norvilienę (kaimynai) 

-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Fileminą Gudavičiūtę 
-už Jolandą Kerelienę (Sušinskai) 
-už Romą Krištopaitį (Rima Sell) 
-už Andrių Izokaitį (šeima) 
-už Juozą Makaveiką, Alfonsą Augustinavičių (dukra 
Edita) 
-už dr. Eugenijų Stoniką (Urbutienė) 
-už Laimą Jarašiūnienę (Polikaičiai) 
-už Anicetą, Marcelę ir šeimos mirusiuosius 
-už Janiną Lalas (Vladas ir Valerija Plepiai) 
-už Jurgitą ir jos dukrytes Gabielę ir Beatričę 
-už sveikatos ir Dievo palaimos ir globos Lygijai 
(Jonas) 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. -speciali intencija 
 
Pirmadienis, liepos 30 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, liepos 31 
8 v. r. –už Gudaičių ir Čepaičių šeimas 
  
Trečiadienis, rugpjūčio 1 
8 v. r. –už Oną Norvilienę 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 2 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (L. Krutulienė) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 3 
8 v. r. –už Juozą Brizgį (G. Juodikis) 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami and krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
 Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   
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